ACUERDO DE 4 DE FEBRERO DE 2020, DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN DEL DIRECTOR/A DE RECURSOS HUMANOS DE LA AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA DE EDUCACIÓN, POR EL QUE SE DA PUBLICIDAD A LA PLANTILLA PROVISIONAL DE LA PRUEBA DE CONOCIMIENTO.

La Resolución de 4 de diciembre de 2019, de la Agencia Pública Andaluza de Educación, anuncia la convocatoria pública para cubrir el puesto de Director/a de Recursos Humanos de la Agencia Pública Andaluza de Educación.

El apartado 7 de dicha Resolución de 4 de diciembre de 2019 nombra la Comisión de Evaluación cuya función es la de evaluar a los aspirantes que se presenten. Asimismo, el mismo apartado establece que el proceso de selección consta de tres partes, siendo una de ellas una prueba de conocimiento.

Realizada la referida prueba de conocimiento el día 4 de febrero de 2020, esta Comisión de Evaluación,

ACUERDA

- 1. Publicar, en documento Anexo al presente Acuerdo, la plantilla provisional de respuestas correctas de la prueba de conocimiento para el puesto de Director/a de la Agencia Pública Andaluza de Educación.
- 2. Las personas aspirantes dispondrán de un plazo de tres días hábiles, contados desde el día siguiente al de la publicación de esta plantilla provisional, para formular alegaciones a la misma. Las alegaciones se presentarán preferentemente en el registro general de la Agencia Pública Andaluza de Educación, o en la forma prevista en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Aquellas alegaciones no presentadas en el registro general de la Agencia Pública Andaluza de Educación se remitirán una vez presentadas en cualquier otro registro, en el mismo plazo, a la dirección de correo electrónico rrhh.agenciaedu@juntadeandalucia.es, indicando en el asunto el proceso de selección a que se refieren las mismas.

Sevilla, 4 de febrero de 2020.

LA SECRETARIA

Fdo.: María Salas Coca

Marie

LA PRESIDENTA

Fdo.: Isabel Rivera Escot



AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA DE EDUCACIÓN CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

PRUEBA DE CONOCIMIENTO. CONVOCATORIA PÚBLICA PARA CUBRIR EL PUESTO DE DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DE LA AGENCIA PÚBLICA DE EDUCACIÓN (Resolución de 4 de diciembre de 2019, BOJA núm. 237, de 11 de diciembre)

PLANTILLA DE RESPUESTAS CORRECTAS

PREGUNTAS	RESPUESTAS
1	а
2	С
3	d
4 5	С
	b
6	d
7	b
8	С
9	d
10	а
11	а
12	b
13	b
14	С
15	b
16	С
17	С
18	b
19	d
20	b
21	С
22	a
23	С
24	С
25	d
26	b
27	С
28	С
29	а
30	b
31	а
32	b
33	а
34	а
35	а

PREGUNTAS RESERVA	RESPUESTAS
36	С
37	С
38	С
39	a
40	b